[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    23.05.2024                                                                                                №  360

	г. Уржум Кировской области

                  О внесении изменений в постановление администрации                             Уржумского муниципального района от 29.12.2021 №1029
В соответствии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, администрация Уржумского муниципального  района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1029 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее-Программа) согласно приложению № 1.
        2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Уржумского муниципального района Хабибуллину С.Н.

        3. Настоящее постановление опубликовать   в информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского района Кировской области.
Глава администрации                                                                                   Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов

Приложение  № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Уржумского муниципального района от 23.05.2024 № 360
Изменения в

муниципальной программе

«Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» (далее – муниципальная программа)
1. В раздел 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, сроки реализации муниципальной программы» внести следующие изменения:

          1.1.  В абзаце пятом раздела 2 Программы, ссылку на постановление Правительства Российской Федерации  от 15.04.2014 № 302 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта», которая лишена правового смысла, поскольку документ утратил силу с 01.01.2022 года, заменить на постановление Правительства РФ от 30.09.2021 № 1661 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта».

          1.2.  В абзаце шестом  раздела 2 Программы,  дату Распоряжения Правительства Российской Федерации от 17.11.2018 № 2245-р (об утверждении Концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года), заменить на Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.10.2018 №2245-р (об утверждении Концепции подготовки спортивного резерва в Российской Федерации до 2025 года).

         1.3. В абзаце седьмом раздела 2 Программы, ссылка на Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 26.12.2019 № 1117 «Об утверждении перечня базовых видов спорта» лишена правового смысла поскольку указанный правовой акт признан утративший силу в связи с изданием  Приказа  Минспорта России от 23.06.2022 № 533 «Об утверждении перечня базовых видов спорта».

         2.  В раздел 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий муниципальной программы» добавить пункт следующего содержания:

«3.4. Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта».
        3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.
        4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области» утвердить в новой редакции согласно приложению № 3.
______________

И.Д. Полякова

                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                      постановлением главы администрации                                                              У                                                                                                                                                   Уржумского муниципального района о
                                                                                                       от 23.05.2024 № 360

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

         муниципальной программы

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области
	всего
	16904,202

	17638,80
	17617,41
	16346,11
	16457,81
	13243,40
	98207,73

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	10774,75
	3782,40
	8340,7
	7416,0
	7416,0
	5567,65
	43297,50

	бюджет Уржумского муниципального района
	6128,035
	13856,40
	9276,71
	8930,11
	9041,81
	7675,75
	54908,81

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

	1.1.

	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»
	всего
	200,00
	300,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1300,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Уржумского муниципального района
	200,00
	300,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	1300,00

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»
	всего
	14182,583
	16588,80
	16667,4
	16146,11
	16257,81
	13043,40
	92886,10

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	8274,75
	3032,400
	7590,7
	7416,0
	7416,0
	5567,65
	39297,50

	бюджет Уржумского муниципального района
	5907,833
	13556,40
	9076,71
	8730,11
	8841,81
	7475,75
	53588,61

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»
	всего
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	500,00
	750,00
	0
	0
	0
	0
	1250,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта»
	всего
	0
	0
	750,00
	0
	0
	0
	750,00

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	750,00
	0
	0
	0
	750,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Отдельное мероприятие Реализация Государственной программы Кировской области "Развитие физической культуры и спорта" (Работы по текущему ремонту здания лыжной базы по адресу: Кировская область, г. Уржум, ул. Новокузнечная, д. 86г.)
	всего
	2021,619
	0
	0
	0
	0
	0
	2021,619

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	2000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	2000,00

	бюджет Уржумского муниципального района
	20,202
	0
	0
	0
	0
	0
	20,202

	внебюджетные источники
	1,417
	0
	0
	0
	0
	0
	1,417

__________________

И.Д. Полякова
                                                                                                                                           Приложение 3
                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                      постановлением главы администрации                                                              У                                                                                                                                                   Уржумского муниципального района о
                                                                                                       от 23.05.2024 № 360
СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	  N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателя

	2020 год

(базовый)
	2021 год

(оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1

1
	Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в Уржумском муниципальном районе Кировской области"

	Цель " Создание условий, ориентирующих граждан на здоровый образ жизни, в том числе на занятия физической культурой и спортом, развитие спортивной инфраструктуры "

	Задача " Развитие системы физической культуры и спорта "

	11.1
	Отдельное мероприятие «Мероприятия в сфере развития физической культуры и спорта»

	доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет
	%
	44,7
	46,1
	47,8
	51,9
	56,1
	57,6
	58,7
	59,1

	уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	50,0
	50,5
	51,0
	52,0
	52,5
	53,0
	53,5
	54,0

	количество районных, межмуниципальных, областных спортивных мероприятий
	ед.
	174
	176
	180
	181
	183
	185
	187
	190

	доля населения, выполнившего нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	%
	55,7
	55,9
	56,0
	56,5
	57,0
	58,0
	60,2
	61,3

	11.2
	Отдельное мероприятие «Реализация программ спортивной подготовки в муниципальных учреждениях спортивной направленности»

	доля занимающихся по программам спортивной подготовки, в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта, в общем количестве занимающихся в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта.
	%
	49,0
	51,0
	64,0
	69,0
	76,0
	85,0
	94,0
	100,0

	1.3
	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского спорта»

	Отдельное мероприятие «Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта»

	доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся
	%
	94,4
	97,2
	98,4
	99,1
	99,1
	99,2
	99,3
	99,3

_______________

И.Д. Полякова